МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НОВОСИБИРСКА «ДЕТСКИЙ САД № 421 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ИМЕНИ СЕРГЕЯ

НИКОЛАЕВИЧА РОВБЕЛЯ»

ПРИКАЗ

 от  03.08.2020 г.                                                                                 №   56   (к.3)

«Об ответственных за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в ДОУ».

  В целях организации эффективной работы и обеспечения координации

работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МКДОУ д/с № 421, устранения поражающих ее причин и

условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с

коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона  от

25.12.2008 года № 273 «О противодействий коррупции» Федерального закона

от 11.08.1995 (с изменениями) № 135-ФЗ «О благотворительной

деятельности».,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным по предупреждению

коррупционных правонарушений Мазур Е.А., представителя ПО:

1.1. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МКДОУ д/с

№ 421.

2. Утвердить Положение о комиссии по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в МКДОУ д/с № 421.

3. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в следующем составе:

- Мазур Е.А., председатель ПК-председатель комиссии

- Пашкович Т.В., заведующий, член комиссии,

- Трофимов В.А., зам. заведующей по АХЧ, член комиссии

- Лоенко О.А., воспитатель, член комиссии.

3.1.  Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением

о комиссии по профилактике коррупционной и иных правонарушений

в МКДОУ д/с № 421 и нормативными документами РФ.

3.2. Способствовать организации работы и добросовестному

исполнению обязанностей ответственного лица и членов комиссии по

профилактике коррупционных и иных правонарушений.